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Sammanfattning
Vi gjorde i princip standardrutten i södra Turkiet med undantag för Sultanträsken som vi hörde skulle vara

uttorkade till 90 %. Vi hade flyt och fick denna lokals viktiga arter på andra ställen: kaveldunssångare i Akgöl
och vitögd dykand i Akgöl och Birecik, samt dvärgskarv i Birecik.

Nytt i denna rapport är: en vägbeskrivning till fina lokaler längs Eufrats sydöstra strand, en rättelse på
Gosneys karta över Isikli samt en mer detaljerad beskrivning över Sedre-sumpen.

Vi såg i princip allt vi önskade utom grön biätare i Birecik (grusgropen där den varit säker tidigare blev
igenfylld förra sommaren), balkanhök, blek stensparv, ökenpipare samt stenökenlärka. Ett hyfsat resultat med
tanke på att en av oss var sjuk den sista veckan vilket drog ner tempot. Som tung bonusart måste iltärna i Birecik
vid Eufrat räknas.

Turkiet är för tillfället inte fullt så billigt som under tidigare år. Det mesta är dock billigare än i Sverige
(t.ex. maten), somt mycket billigare (t.ex. hotellrummen) och vissa saker faktiskt dyrare (bilhyra och bensin).

Deltagare
Matts Lindbladh, e-post: matts.lindbladh@ess.slu.se, tele 040-294449 (författare t.o.m 13 maj)
Thomas Nyberg, e-post: thomasnyberg@hotmail.com, tele:  040-237922 (författare 13 maj och framåt)
Anders �Findus� Björkman, anbjo@spray.se, tele 040-126717
Alla från Malmö stad.

Litteratur och kartor
Mullarney m.fl. Fågelguiden
Jonsson, Fåglar i Europa
Gosney, Finding birds in Turkey �Ankara to Birecik� (rosa häftet). Trots ett decenium på nacken funkar den

fortfarande mycket bra. I nedanstående rapport hänvisar vi regelbundet till Gosneys noteringar och
lokalnummer, t.ex. DG2.

Karta: Euromap, Turkey 1:750 000. Beställd och skickad från Kartbutiken i Stockholm (08-202303) för 150
kronor

Upplägg
Flyg Kastrup-Antalya för en kostnad av ca 2200 SEK genom Tyrkietexperten i Danmark.
5 maj Anlände till Antalya vid åttatiden på morgonen. Körde till Sedre-sumpen där vi tillbringade ett par timmar
mitt på dagen. Anlände till till Tasuco vid åttatiden på kvällen.
6 maj Skådning hela dagen runt Akgöl.
7 maj Demircili i gryningen till 09.15. Sedan vidare till Nidge-sumpen dit vi anlände till 14.30 och där vi
skådade ett par timmar på eftermiddagen. Anlände till Demirkazik och Safak Pension vid 18-tiden och vi hann
med lite skådning på kvällen
8 maj Skådning på platån ovanför Demirkazik från gryning till eftermiddag. Emli Valley från 17-tiden och till
skymning.
9 maj Platån Maden Bogazi från morgon till eftermiddag. Därefter i omgivningarna runt Demirkazik (bl.a. runt
byn Elekgölu) på kvällen.
10 maj Från Demirkazik 06.10. Spenderade ett par timmar vid Toprakkale runt middagstid. Till Birecik 15.45
och skådning runt staden till skymning.
11 maj Birecik med omgivningar hela dagen.
12 maj Skådning i Halfeti och på platån under dagen.
13 maj Skådning längs Eufrat södra spåret från gryning till morgon. Därefter till Gaziantep för vidare befordran
till Isikli där eftermiddag och kväll spenderades.
14 maj Skådning i Durnalik från gryning till 09.15. Natt i Gaziantep
15 maj Bil till Tasuco på förmiddagen. Runt Akgöl på eftermiddagen.
16 maj Förmiddag i Demirsili, em och kväll runt Akgöl.
17 maj Till Side på morgonen, poolen på eftermiddagen
18 maj Akseki från gryning till middagstid. Bil till Antalya till flyget som avgick vid 23-tiden.

Inkvartering
Inga förbokningar var gjorda. Vi bodde på samma hotell som i de flesta andra rapporter och det funkade

bra. Priserna varierade från ca 60 till 220 SEK per person och natt.
Vi rekommenderar särskilt att bo hos Hasan (känd från Gosneys video) på Safak Pension i Demirkazic.

Stället erbjuder sköna sängar, god mat och gott sällskap. Hasan pratar engelska, är fågelintresserad och kan ge



många nyttiga tips. E-post och telefonnummer till Hasan: www.hsafak@e-koley.net respektive 0090-388-
7247039.

Att hitta hotell i Gaziantep visade sig var svårare än väntat. Vi hittade så småningom ett bra hotell vid
fotbollsstadion (Första divisionen). För att hitta dit: väg 400 från väster, kör till höger (söderut) vid stor
McDonalds-skylt. Kör rakt fram ett par km till McDonalds (ät inte hamburgarna för då får man diarré och hög
feber ett par dagar), och ta till vänster direkt efter restaurangen. Fortsätt rakt fram någon km, kör till höger i ett t-
kors. Kör till vänster efter fotbollsstadion och du ser hotell Katan (tele 0342-2306969) omedelbart till höger.

Bil
Något hade uppenbarligen hänt det senaste året vad gäller bilar och bensin. Trots ihärdiga försök kunde vi

inte hyra en bil till ett pris som tidigare resenärer rapporterat. Vissa biluthyrare krävde rena fantasisummor.
Slutligen bestämde vi oss för Holliday Autos och en Fiat Polio herrgårdsvagn för 3100 SEK per vecka (fria mil).
Bilen saknade AC, hade precis plats för vår packning, var något för trång för tre fullvuxna män men fungerade
utan mankemang hela resan. Personal möte oss oss vid den internationella terminalen både vid ankomst (något
försenade) och avfärd.

Bensinen var dyr, ca 10,50 SEK per liter. Ett under att Turkarna kör bil överhuvud taget.

Valuta
Vi rekommenderades av Forex att ta med svenska 500-kronorssedlar och växla dem i Turkiet eftersom de

själva gav dålig kurs. I och för sig ett välment råd men bortom de vanligaste turiststråken är svenska sedlar så
gott som okända. Det tog oss flera timmar att växla på en bank i Birecik, inte gjorde det saken bättre att vi inte
visste vad Sverige heter på Turkiska. En av oss tog ut pengar på sitt Visakort i bankomater vilket är klart
smidigast om man accepterar avgifterna som är kopplade till denna tjänst.

Lokalbeskrivningar
Här följer ett par lokalbeskrivningar som kompletterar andra reserapporter.

Sydöstra spåret i Birecik
Vi blev tipsade om detta område av en engelsman som bodde i Turkiet. Här erbjöds förstklassig

våtmarksskådning alldeles i utkanten på Birecik, men trots detta har vi inte sett lokalen beskriven i någon annan
reserapport. Vi fick här dvärgskarv och vitögd dykand (vilket gjorde att vi inte behövde åka till Sultanträsken),
plus en hel del andra intressanta arter, t.ex. ökenfink. Vidare hängde vi här in resan verkliga bonusart: iltärna.
Utgå från dvärguvskaféet. Kör vidare söderut längs den tvådelade gatan ett par minuter. Passera en skola och en
handbollsplan till höger. Vägen tar sedan slut, fortsätt då till vänster på en grusväg ca 100 meter. Sväng höger på
ytterligare en grusväg. Nu kommer du efter någon  minut fram till den första av tre efter varandra körbara
vägbankar. Strax innan den första kan man börja med att köra ner mot floden ca 100 meter och du har då
dammar och dylikt på bägge sidor (som ska spanas av). Vägen slutar i något som liknar en vändplats. Vänd
tillbaka och kör upp på banken. Denna kommer att leda dig längs med floden och med god sikt över både
vegetation och vatten. Kör upp på alla tre bankar, vid den sista blir floden bredare. När du kör ner från denna
bank kan du fortsätta längs den vanliga vägen uppför en brant och avsluta med en magnifik utkik över floden
med härligt förmiddagsmedljus.
Sedresumpen

Lokalen ligger ungefär 160 km öster om Antalya och några km öster om Alanya. Den ligger ett par hundra
meter innnan (väster om) Sedrefloden (skyltad). Kör in till vänster på vägen alldeles efter kyrkogården. Parkera i
vägkanten vid dammen. När dammen är avspanad, fortsätt en 100 m, promenera in till höger efter det enda huset
i omgivningarna. Här fortsätter en traktorväg som kan vara lätt att missa in i våtmarken. Vi hade rätt mycket
rastande vadare här, bl.a. brushanar,  småsnäppor och styltlöpare samt resans enda göktyta.
Isikli

Gosneys karta är fel och vi hade vi problem att hitta rätt ravin. När man börjar närma sig byn och vägen
viker av åt höger (byn ses då till höger) så är det ravinen som ligger rakt fram i vägens längdriktning innan
högersvängen, dvs det är den första ravinen på vänster hand.

Reseberättelse
Söndag 5 maj

Vi anlände till Antalya vid åttatiden på morgonen lokal tid. Representanten från Holiday Autos som skulle
möta oss vid internationella terminalen var försenad, och efter först efter lite strul kunde vi få ut bilen. Snabbt

http://www.hsafak@e-koley.net/


ställdes kosan österut. Den första tankningen blev en obehaglig överraskning för plånboken. Efter diverse
kalkylerande kom vi fram till ett literpris på drygt 10,50 SEK, huga! På vägen mot Alanya och Sedgesumpen såg
vi bl.a. vit stork och blåkråka, kul med lite exotiska arter! Vi anlände till Sedegesumpen med tillhörande härlig
medelhavsfauna, vid 11-tiden. Streckad prinia blev första krysset i gruppen. I dammen fanns purpurhäger,
rallhäger, silkeshäger, dvärgrördrom och en årta. Över dammen fanns några vitvingade tärnor, ett antal
rostgumpssvalor, biätare och en rödvingad vadarsvala. Ganska många vadare rastade i dammen in till höger
efter huset (se vägbeskrivning ovan), bl.a. ett tiotal av både småsnäppa och brushane samt en styltlöpare. I och

Trötta skådare vid Sedresumpen strax utanför Alanya, 5 maj

runt vassen fanns trastsångare, rödhuvad törnskata samt lite överraskande en göktyta. Första, men långtifrån
sista tofslärkan kunde beskådas.

Efter ett par timmar drog vi vidare mot Tasuco. Som väntat blev vägarna efterhand dåliga, smala och
vindlande, och detta i kombination med hunger och trötthet gjorde att vi alla efterhand blev mer eller mindre
illamående. Längs vägen såg vi två levantbulbyler samt en drös med alpseglare. Middag intogs så småningom i
Aydincik och utanför byns strand drog resans enda rödnäbbade trut förbi (vi hade även ett ex på samma ställe
vid återresan tolv dagar senare).

Vid niotiden nådde vi äntligen Tasuco och hotell Fahti.

Måndag 6 maj
Vi steg upp vid halvsextiden, myggbitna men i övrigt i härligt god form. Vi började vid sanddyner och

vass mellan havet och Akgöl (DG4). Minervauggla och svartbent strandpipare blev dagens första arter. Flera
svarta frankoliner spelade, vilka visade sig vara retfullt svåra få syn på. Ett par trädnäktergalar satt och sjöng i
busktopparna, liksom en ortolansparv och ett par svarthuvade sparvar. En härfågel hoade i bakgrunden. Ett par
fågelplattformar fanns att tillgå, men tyvärr var vassen lite för hög och solen på fel ställe för att erbjuda riktigt
god utkik. Men över och i sjön sågs bl.a. skäggtärna, rostand och rödhuvad dykand. Ett tjugotal turturduvor
kom inflygande och förhöjde stämningen med sitt spelläte, som ingen av oss var bekant med sedan tidigare.
Resan första kortålärka kunde identifieras bland horderna av tofslärkor.

Vi for vidare mot �gölens� östra strand (DG5) där fyra sporrvipor kunde beskådas, liksom en adult hane
aftonfalk, mums! En klen kärrhök med misstänkt skuggade inre armpennor drog förbi, liksom en tvättäkta hanne
ängshök en stund senare. Ett par marmoränder stod vid stranden tillsammans med lite vadare, bl.a. grönbenor,
småsnäppor och spovsnäppor. Ute i Paradeniz Gölo (DG7) fanns sex flamingos och över sjön flög två
sandtärnor. Gulärla av rasen feldegg och ett par medelhavsstenskvättor blev sista arter innan hungern blev oss
övermäktig. På vägen tillbaka längs den uttorkade flodbädden vid massafabriken (DG2) satt till vår stora glädje
en smyrnakungsfiskare på en tråd. Jippi, en av resans mer osäkra kort var i hamn!

Efter brunchen beslöt vi oss för att attackera sjön från den norra sidan (DG12 och 13). Efter visst besvär
hittads vägen ner strax efter däckshopen (varför såg vi inte den första gången?!), längs den östra sidan av diket. I
områdets enda träddunge fanns en masktörnskata, i skyn kretsade ett par ormörnar och på fältet fanns minst tre
kalanderlärkor. Ute i vassen hördes grässångare och där hittade vi också resans enda kaveldunssångare.



Sporrvipa, Akgöl 6 maj

Efter ett par timmars vila på hotellet beslöt vi oss för att köra runt sjön med början i nordost. Vi svängde av
från vägen mot Silifke strax efter 90-graders svängen till vänster och körde till höger mot till Kurtulus. En
kohäger satt lite överraskande i ett träd och på en revel i Paradeniz Gölo stod tio långnäbbade måsar. Ett par
spanska sparvar sågs i det höga gräset och vid östra sidan av Akgöl stod två purpurhönor av rasen caspius i
strandkanten.

Framåt kvällen hittade vi slutligen ett par kullar i sjöns sydvästra hörn som erbjöd bra sikt över sjön, och ur
vassen vaskades bl.a. 19 skedstorkar och 2 vitögda dykänder.

Tisdag 7 maj
Vi checkade ut innan gryningen och drog iväg till Demircili, via Silifke och den maffiga berghönestatyn.

Vi parkerade vid den lilla begravningsplatsen alldeles norr om byn. Svarthuvad sparv var som vanligt talrik.
Efter ett tag (och med lite hjälp av bandspelaren) fick vi igång tre-fyra olivsångare, varav en som visade upp sig
fint. Ett femtiotal meter in i pinjetallskogen hittade vi två krüpernötväckor och en av oss även en, enligt uppgift,
gigantisk svart orm. Klippnötväcka hördes och vi såg berghöna och resans enda mindre hackspett. Vidare sågs i
omgivningarna ett par rostsparvar och en balkanmes, och slutligen hittade vi också en svarthakad sångare som
tryckte i machian.

Efter ett par timmar beslöt vi oss för att, via Nidgesumpen, ställa kosan mot bergen. Uppe på högplatån
(den Anatoliska) såg vi några örnvråkar, en brunglada, en smutsgam och flera isabellastenskvättor. Vid halvtre
var vi framme i Nidge. Sjön ligger vid universitetsområdet och vi hittade en grusväg vid köpcentret som ledde,
via en idrottsbana, hela vägen ner till sjön. Ett snabbspan som inte producerade några stora vita klumpar gjorde
att humöret sjönk en aning, men steg desto mer när tre prickar i skyn visade sig vara just � krushuvade pelikaner.
De landade så småningom i sjön där de kunde beskådas tillsammans med en hel räcka av andra resekryss, t.ex.
svarthalsad dopping, snatterand och sex kopparänder. Runt bilen hittade vi minst fyra dvärglärkor och ett antal
sånglärkor.

Vi kom fram till Demirkazik vid femtiden och efter att checkat in hos Hasan på Safak Pension, körde vi en
runda i omgivningarna fram till mörkrets inbrott. Luften på 1500 meters höjd kändes befriande sval och ren och
det vackra trädlösa landskapet imponerade, för att inte tala om dess fågelfauna. Snöfinkar och klippsvalor var
mycket vanliga, berglärkor av rasen penicillata likaså. Två ex av vardera svarthakad buskskvätta och stentrast
hittades, liksom ett tiotal alpkråkor och ett par berghönor. Kvällen avslutades med skådning runt Ski-centret, där
vi såg bl.a. klippsparv och trädlärka.

Onsdag  8 maj
Upp före gryningen � boysen från slätten skulle upp i bergen! Klockan halv sex började vi vår vandring

från Ski-centret (DG3). Stensparvar, ärtsångare och blåtrast var nya arter som gjorde oss sällskap uppför
ravinen. Tre alpkajor och ett par berghönor flög förbi. De förstnämna var rätt ovanliga, påståendet att det gick tio
alpkråkor på en alpkaja i området visade sig inte vara någon överdrift. Med tungorna hängande vid marken kom
vi upp till platån på 2250 m höjd efter ca två timmar, den exakta tiden starkt korrelerad till den enskilda
individens storlek på gubbamagen. Men väl uppe väntade oss upplevelser av stora slag, ackompanjerade av
oändligt vackra snöklädda berg och två-tre spelande kaspiska snöhöns. Vi följde traktorspåret åt vänster mot ett



lite grönare område med rännilar av vatten (vid en pump). Där hittade vi tämligen omgående en hårdkryssande
tysk med dam samt vardera en bergsökenfink och svartkronad järnsparv. Efter lite jobb fick vi in en murkrypare
på långt håll i tuben. Efter ytterligare slit och med lite tur fick vi även in ett par snöhöns som avtecknade sig mot
en snöfläck på bergsväggen. Tysken blev överlycklig och utlovade på stående fot laget runt på raki på kvällen.
En adult och en subadult kungsörn kretsflög runt kammarna. Avlägsen åska fick oss att påbörja nedfärden efter
ett par timmar. Vi ville pröva att gå ner i den norra �gorgen� (DG2), men efter ett par hundra meters klättring
neråt (med fin obs på murkrypare) tyckte vi det blev lite väl brant. Vi tvekade om det verkligen var rätt väg
(vilket det var) varför vi beslöt oss för att vända om. Uppe på platån var det nu full snöstorm och det var lite
pirrigt innan vi hittade traktorspåret igen. Efter en stund slutade det att snöa och vi följde traktorspåret (som
ansluter till DG4) hela vägen ner, och längs denna hittade vi tre finchstenskvättor och ett par vattenpiplärkor.

Efter en stunds vila på �panget� beslöt vi oss att, efter tips från Hasan, göra ett försök i Emli Valley på
kvällen (DG Part two: Alacadag). Vi körde långt in i dalgången på grusvägar som efterhand blev rätt dåliga men
fullt körbara. Ett par stopp producerade bl.a. ett par flockar rödpannad gulhämpling och två klippnötväckor. När
omgivningarna blev allt mer beskogade (av nordmansgran, nästan alla med mistlar) efter drygt en timme beslöt
vi oss för att vända om. Och som en blixt från en klar himmel dök de upp � två adulta lammgamar. Vi kunde
följa dem i tubarna under kanske fem minuter, gött! Resten av kvällen tillbringades på �panget� där vi åt middag
och drack raki, mycket nöjda efter dagens upplevelser.

Torsdag 9 maj
Klockan nio satt vi på Hassans traktor i byn Pluarbasi för vidare befordran till en platå vid namn Maden

Boĝaz. Efter en skumpig färd uppför i ungefär en halvtimme blev snöfläckarna på vägen allt större, och till slut
blev t.o.m. Hasan tvungen att ge upp. Vi fick gå den sista kilometern. Men vad gjorde det, i sådana fantasiska
omgivningar i ett likaså fantasiskt väder? Även idag var målet ett frodigt parti vid en pumpstation. Väl framme
hittade vi raskt två svartkronade järnsparvar och ett ex av dagens målart: alpjärnsparv. Det tog ett tag innan vi
fattade vad vi såg: den turkiska rasen �montanus� visade sig vara mycket blekare än nominatrasen som avbildas i
fågelböckerna. Men de breda svart vingfälten och de roströda sidorna gjorde artbestämningen trots allt lätt.
Bland gräset växte trädgårdsväxter som scillor och vårlök, och vi undrade varför något hade planterat dem
däruppe. Under promenaden ner till byn ner fick vi ett nytt resekryss i form av en hanne ringtrast, och nästan
ända nere vid byn fick såg vi resans tredje och sista murkrypare. Nästan ända nere vid byn hördes också dagens
sista, av sammanlagt tre, kaspiska snöhönor, och då var klockan 14.20.

Resten av dagen spenderades i och omkring ett par byar i dalgången, men utan någon större framgång.
Mest upphetsande var ytterligare en lammgam (subad) och några höksångare.

Fredag 10 maj
Vi lämnade Safak pension i gryningen, ackompanjerade av en sydnäktergal nere vid ån. Efter drygt en

timmes färd söderut var det dags för frukost. Vi körde in på en mindre grusväg ca 2 km norr om byn Findikli (ca
15 km norr Pozanti). Under frukosten sträckte en del rovfågel norrut; tretton bivråkar, en mindre skrikörn, tre
smutsgamar och några ormvråkar.

Efter ett kort stopp på en rastplats utanför Adana som gav en eksångare, kom vi fram till Toprakkale vid
halvtolv-tiden.  I borgen fanns, förutom vi själva, endast några män som ville sälja mynt. Språkförbistringen
gjorde att vi blev lite misstänksamma, och vi beslöt oss för att lämna stället (men de var säkert OK). Vi prövade
istället lyckan på en närbelägen kulle där vi kunde ha uppsikt över bilen. Sträcket var dock obefintligt och
inskränkte sig till ett par vråkar och några storkar.

Vi anlände till Birecik vid 16-tiden och vi checkade in på Merkalem, det �vanliga� hotellet strax innan
bron över Eufrat. Under avlastningen flög tre eremitibisar över hotellet. Ibiscentrat blev vårt första mål, och där
hoppade flera tamarisksparvar runt i träden. Inne på centrat fanns gott om ibisar, enligt uppgift 60 gamla (vi såg
en omärkt) och 17 juvenila fåglar. Sista stopp innan mörkret blev �västra spåret� (DG11), d.v.s norrut bakom
hotellet längs flodens västra strand. En gråfiskare satt på en tråd och svart frankolin spelade (en av oss såg ett ex
denna gång). Ett par östliga sammetshättor hittades, i vassen hörde vi en cettisångare och i luften fanns otroliga
mängder backsvalor.

Lördag 11 maj
Morgonen spenderades i �wadin� (DG2) som börjar vid ibiscentrat. Eksångare sjöng överallt, östlig

sammetshätta likaså. Efter en stund hittade vi en ensam stubbstjärtseglare bland tornseglarna, men spelande
visselhönor lyste med sin frånvaro. Vi klättrade upp ur �wadin� och lite slit i tuben gav resultat: två visselhönor
kunde ses på håll. På en teletråd satt en svartpannad törnskata och strax efter hördes ett bubblande läte som
avslöjade nio överflygande svartbukiga flyghöns.

Tillbaka i bilen fortsatte vi norrut till bensinmacken där vägen mot Halfeti viker av. Här utgår fyra olika
vägar, en mot Halfeti, en traktorväg till vänster om stenhuggeriet, en större väg till höger om densamma och en
över en gammal bro. Vi tog den till höger om stenbrottet och stannade efter ett hundratal meter, där vid hade ett



hus på vänster sida. På tomten till detta hus fanns ett dött träd med nakna grenar men med annan vegetation
växande upp underifrån. I detta träd såg vi både hane och hona gulstrupig stensparv samt resans första
palmduva. Därefter gjorde vi ett misslyckat försök på dvärguvskaféet.

Efter lunchen bestämde vi oss för att följa tipset vi fått av John, en skådande engelsman boende i Adana,
och följa Eufrat söderut längs den östra stranden. Detta visade sig vara en lyckträff. Förutom en hel del vitfågel
(t.ex. 6 långnäbbade måsar, 150  vitvingade tärnor och 10 skäggtärnor), räknade vi till minst 20 dvärgskarvar
(Sultanträsket � släng dig i väggen!), och dessutom ett par ökenfinkar längs vägen. Uppe på den tredje
vägbanken, där floden blev bredare, kom dessutom resans stora överraskning i form av en tärna modell större
som flög förbi norrut längs floden. Den hade: stor gul näbb, vit panna och svart huva och nacke (vattenkammad a
lá kenta), svarta yttre handpennor, kort stjärt,  tyngdpunkten långt fram. Iltärna var det först namn som kom upp
och efter koll i Fågelguiden var vi säkra på vår sak!

Vid klockan tre blev det för varmt och vi beslöt oss för att åter pröva lyckan på kaféet. Vi började tröttna
efter någon timme. Då lyfte Anders, sittande i en kaféstol, kikarn och yttrade: �det är väl dags att ge upp�. Och
minsann, då bara hade han den: ett styck blek dvärguv! Den satt i just det träd som vi blivit tipsad om att den
suttit i någon vecka förut. Alla tre hade tidigare spanat mycket noga i just detta träd, utan att hitta den. Efter
fotograferande och förevisning för den turkiska allmänheten, drog vi vidare för att avsluta dagen vid �västra
spåret�, där fem rosenstarar blev dagens sista resekryss.

Blek dvärguv, Birecik 11 maj

Söndag den 12 maj
Dagens mål var Halfeti. Vi var framme vid branten alldeles ovanför byn vid sjutiden. Vi parkerade bilen

och skådade på vänster sida om vägen. Minst tre ex av östlig klippnötväcka hoppade runt på stenblocken. Efter
en kvart uppmärksammade vi en sång som vi inte hört förut och efter ett par minuter fick vi in fågeln i kikaren.
Mycket riktigt visade det sig vara en orientsångare.

Vi körde ner till byn (enligt uppgift födelseplats för PKK-ledaren Öclan) som numera är till hälften dränkt
av en kraftverksdamm (byn alltså). Vi intog frukost på ett spartansk fik mitt i byn och i en buske alldeles invid
fiket såg vi ytterligare en hane gulstrupig stensparv. Efter fukosten tillbringade vi en timme alldelses ovanför
byn, längs vägen strax ovanför en militärförläggning. Vi såg ingen hökörn, men en hona aftonfalk och en
stubbstjärtseglare.

Vid 10.30 körde vi upp på platån tillbaka mot Birecik. Ett par stopp gav en kalanderlärka och två asiatiska
kalanderlärkor, samt en svartpannand törnskata.

Halvvägs tillbaka mot stan hade vi tre balkanspettar i en mindre pinjenötsodling - utslängd som en ö i
stäpphavet. Inget pjåskande med gamla, grova träd eller död ved ved här inte. Balkanspett borde vara en önskeart
för svenskt skogsbruk! Platsen producerade även en masktörnskata och tre isabellastenskvättor.

Efter lunch mm beslöt vi att på seneftermiddagen prova Gosneys ökenlöparlokal (DG6), belägen vid
Halfetivägen ett par mil från stan. En rätt trevlig promenad i gräset gav bl.a. kalanderlärkor av bägge sort, tio
korttålärkor och tre överflygande svartbukiga flyghöns. Vidare stötte vi en hona nattskärra.



På span ovanför Halfeti, 12 maj

Måndag 13 maj
Innan vi åter vände västerut skådade vi längs östra spåret ett par timmar på morgonen, vilket bl.a. gav:

dvärgskarv 99, natthäger 5, svart stork 1, eremitibis 5, årta 6, vitögd dykand 9, sporrvipa 7, skäggtärna 5,
vitvingad tärna 3, turturduva 4, minvervauggla 5, gråfiskare 7, blåkråka 16, trädnäktergal 3, streckad prinia 10,
trastsångare 10, eksångare 10, östlig sammetshätta 3, rosenstare >500, tamarisksparv 6 och ökenfink 7.

Efter ett par timmars växelstrul på banken lämnade vi hotellet vid 12-tiden. Vi checkade in på Hotell Katan
i Gaziantep framåt eftermiddagen och körde sedan till Isikli dit vi kom fram klockan fyra. Gosneys karta över
lokalen är uppenbart felaktig, och det tog ett tag innan vi gick in i den rätta (vänstra) klyftan. Men väl där hittade
vi omgående, först en hona, sedan en hanne persisk stenskvätta. Vi såg hannen på bara ett par meters avstånd �
häftigt. Findus sprang ner en bit för att hämta ett större sällskap angloamerikanska skådare, som strax kom upp
och fick se stenskvättan. Under tiden upptäcktes även en gulgrå sparv i samma sluttning, till slut hittade vi tre
stycken. Efter ett tag började vi gå neråt, förgäves spanande efter bleka stensparvar. Nere i byn fick vi nästan fly
en hord barn som uppvaktade oss, bl.a. med blommor!

Timmarna som var kvar till skymmning tillbringade vi längs ett traktorspår som gick in till höger ca två
km från Isikli mot stora vägen. Här hade vi bl.a 36 biätare, en trädnäktergal, två balkanmesar och en asiatisk
kalanderlärka. Vi var tillbaka på hotellet vid åttatiden.

Persisk stenskvätta, Isikli 13 maj



Tisdagen den 14 maj
Tidig morgon. Matts är riktigt sjuk. Han har tillbringat större delen av natten på toaletten och har hög

feber. Efter ett kort rådslag på Matts rum, beslutar vi oss för att han stannar på hotellet idag, och vi andra två drar
till Durnalik. Man kan ju hoppas på en endagars turistmage�

Efter en kort körning är vi framme vid den klassiska lokalen. Eftersom vissa varningar har uttalats i
tidigare reserapporter om att risken är stor att få bilen genomsökt vid denna lokal, försöker vi parkera bilen där
den inte syns ifrån byn. Ett bra sådant ställe är vid vägskälet med bäcken, (DG-2).

Där vi står i början av den lummiga dalen och blickar upp mot de avlägsna bergen i fjärran, är vi oerhört
tacksamma över att den persiska stenskvättan gick in dagen innan. Att leta denna art i det till synes nästan
oändliga bergslandskapet känns som en övermäktig uppgift för två personer. Vi bestämmer oss för att slita i den
trädbeklädda dalen med dess buskmarksbeklädda bergssidor.

Vi håller oss hela tiden på stigen som går på den östra sidan, och den första sång vi hör känns bekant.
Hemmastudierna bär frukt. Det måste väl ändå vara vitstrupig näktergal?! Jodå, i en busktopp sitter den och
sjunger sin vackra, lite sorgsamma sång. Tänk att den första fågel vi ser i Durnalik är dagens mål-art nummer ett!

Under förmiddagen ser vi totalt 14 hanar och en hona, m.a.o. är arten ganska svår att missa, men den
första är alltid den första! Allteftersom morgonen lider tilltar ljudkulissen. Eksångarnas malande blandas upp
med de svarthuvade sparvarnas korta rullande sångstrof. En hane mästersångare visar upp sig väldigt fint i en
trädtopp.

I några buskar på bergssidan ser vi två balkanmesar, och en balkanspett landar i ett träd rakt framför oss.
Fem sjungande orientsångare räknas in (DG-3), och efter lite letande hittar vi en gulgrå sparv högre upp på
bergssidan (DG-4). Den här lokalen är något helt exceptionellt! Otroligt mycket fågel, och vilka arter sen!
(Durnalik är normalt sett också en bra lokal för blek stensparv, men eftersom arten anländer sent till häcknings-
platserna, var det inte mycket att gräma sig över att den inte gick in. Vi var där för tidigt. Mig veterligen var det
inga andra skådare som fick in arten under samma tidsperiod).

Framåt förmiddagen känner vi oss ganska mätta, så vi vänder åter mot Gaziantep. Vi planerar nu att
hämta upp våran sjuke kamrat och sedan köra vidare västerut till Tarsusdeltat. Väl på hotellet visar det sig att
Matts är så pass dålig att det inte går att åka vidare, utan vi bestämmer oss för att stanna ytterligare en natt. Det
känns tryggast att befinna sig i en stor stad med sjukhus ifall han skulle bli ännu sämre. Vi andra två får därmed
en välbehövlig eftermiddag utan någon speciell planering. Findus tar tillfället i akt att besöka en turkisk
barberare för klippning och rakning, och ett mer renrakat ansikte har i alla fall jag aldrig sett! Han såg ut som en
tolvåring i ansiktet! T.o.m. näshåren var bortsvedda!

Kvällen tillbringar vi  i hotellets bar och ölen låter sig väl smakas. Det  visar sig att det angloamerikanska
gänget från gårdagen bor på samma hotell som vi, och att dom är ute på en fågelresa med brittiska �Birdquest�.
Gruppens ledare är Tony Clark, även kallad �Mr Canary Islands�. Han är mycket tacksam för att vi hjälpte dem
med de persiska stenskvättorna, och för att alla i hans grupp fick se fåglarna bra. Efter att Tony har �nattat�
sina pensionärer, kommer han ner till oss i baren, och där stannar vi till ganska långt in på natten�Trevligt!

Onsdagen den 15 maj
Efter ett par koppar kaffe som får det något tunga huvudet att bli lite lättare, tar vi kontakt med Matts.

Han mår fortfarande riktigt dåligt, men fighter som han är, är han fast besluten över att det är dags att fortsätta
västerut. Vi har faktiskt inte så mycket tid att spela med, och vägen tillbaka till Antalya var både lång och dryg,
så det käns bra att Matts ger klartecken till att åka åtminstone en bit.

Tarsusdeltat var inte längre aktuellt, utan dagens mål är Tusuco. Största delen av sträckan är sexfilig
motorväg helt utan trafik, så efter runt fyra timmar, (Fiaten fick gå på högvarv), är vi framme i Tusuco. Vi väljer
att söka upp ett nytt hotell. Egentligen ingen kritik mot Hotel Fathi där rummen var helt OK, och
personalen mycket vänlig. Nej, största anledningen är de sextiotvå myggbett jag lyckades få under natten
där. Vi söker oss ner mot hamnen och hittar ett hotell med en svensk flagga, och en veranda med havsutsikt
på baksidan. Här skulle det skådas havsfågel!

Eftermiddagen tillbringas här i gassande sol, och det börjar faktiskt likna en riktig solsemester. Något
sträck är det inte tal om, men följande arter kan nämnas: 1 obest. stor lira, 2 toppskarv, 5 roständer,
1pilgrimsfalk, 17 alpseglare och 8 långnäbbade måsar.

Framåt kvällen stöter vi på Tony Clark och hans gäng på ett matställe, och vi ritar en karta över platsen
var vi hade kaveldunsångare veckan innan. Med i gruppen finns en amerikansk läkare som erbjuder sig att
komma och titta till Matts under morgondagen. Mycket vänligt!

Torsdagen den 16 maj
Findus och jag drar iväg i gryningen för att på nytt besöka bergskogslokalen Demircili. Då huvuddelen av

skådningen sker från en landsväg med tilltagande trafik under morgon och förmiddag, inser vi att denna lokal
bör avnjutas från gryningen och några timmar framåt. Arterna vi ser är helt och hållet repriser, men den här



gången har vi tid och lugn att verkligen njuta av fåglarna. Kanonobsar på olivsångare, (verkar f.ö. bombsäker
här), hane och hona svarthakad sångare, rostsparv, masktörnskata, medelhavsstenskvätta m.m.

Vi hittar också en fågelholk med häckande krupernötväckor, som ger möjlighet till goda obsar av denna
annars väldigt rörliga fågel. För att hitta holken: Några km norr om Demircili ligger byn Imamli. 300 m söder
om namnskylten finns en stenhög med röda stenar på höger sida. Holken hänger i ett träd som står vid
stensamlingen, längst ut mot vägen.

Vi lämnar bergen och kör tillbaka ner mot Akgöls nordsida och gör ett besök på SkOF:s lokal för
smyrnakungsfiskare. Vi hittar några bohål i sandbanken men inget som tyder på att de skulle vara bebodda. Vi
ser i alla fall inga fåglar. Arter här som kan nämnas är: cettisångare, rödhuvad törnskata, trädnäktergal och
ormörn.

En körning längs sydsidan, (DG-4, 5, 6 ) ger inget nytt, men lokalen är fågelrik, och bilskådning är en
klart behaglig skåningsform. De svarta frankolinerna spelar medan vi frossar i alla lärkor som springer bland
tuvorna, och riktigt bra obsar på marmoränder är en ny upplevelse för mig. Klockan har nu börjat närma sig
lunch och våra magar kurrar, så det är dags att ta sig tillbaka in till Tusucu.

På hotellet är glädjande nog Matts på benen. En klart nedbantad skåning har lyckats få i sig lite ris, och
fått behålla det! Med vacklande steg tar han sig ut på verandan och tittar avundsjukt på våra iskalla immiga öl
vilket får ses som ett tydligt friskhetstecken! Efter lunchen tar jag mig ner till hamnen och angloamerikanarnas
matställe för att berätta att läkaren inte behöver komma, men möts bara av budskapet att läkaren också  har
insjuknat och ligger däckad på hotellet!

Kvällen avslutas med en ny tur längs Akgöls sydsida och vi lyckas hänga in ett par tjockfot.

 Fredagen den 17 maj
Dagens huvudsakliga uppgift är att förflytta oss den långa vägen västerut och hitta ett hotell som skall

ligga så nära väg 695 till Akseki som möjligt. Detta då Akseki är nästa dags hotspot.
Den extremt krokiga vägen västerut är väldigt dryg, fast känns ändå något lättare än när vi färdades i

andra riktningen. Den här gången vet vi vad vi har framför oss, och första stoppet görs i Aydincik. Vi äter
frukost på samma restaurang som på ditresan, och vi ser antagligen samma adulta rödnäbbade trut som på
ditresan! En toppskarv visar också upp sig bra. Resten av turen är ganska händelsefattig så när som på en
svarthakad sångare, resans andra kärrsångare och en överkörd orm. Nej, nu gäller det att hitta ett schysst hotell.

Findus som tidigare turistat på den turkiska sydkusten föreslår att vi skall prova den lilla staden Side.
Efter att ha kollat runt lite var priserna ligger, checkar vi in på ett urflott medelhavshotell med hela charter-kitet:
frukost, kvällsbuffé, clowner vid poolen, bordtennisturnering, fitnessinstruktörer, happy hour, kareoke i baren
samt mycket annat �kul�. Och allt detta på tyska! Inalles till en kostnad av 220kr/man.

Ledig eftermiddag med presentinköp samt paraplydrink vid poolen. Efter kvällsmaten somnar vi in till
tonerna av �Mein hut es hat drei ecken��

Lördagen den 18 maj
Matts som fortfarande lider av sviterna från sin sjukdom väljer på morgonen att inte följa med. Vi andra

två ställer kosan mot �Akseki new site�, (DG-4), och dagens enda målart som är mellanspett. En ny art för mig.
Vägen dit är bra och betas av ganska snabbt, och lokalen hittades omgående. Vi är dock inte framme

förrän 07.30, och för att ha bästa möjliga utdelning på denna skogslokal bör man nog vara på plats ett par timmar
tidigare. Därför är det inte någon nämnbar aktivitet på hackspettarna (kanske även lite sent på säsongen), men
lokalen känns ändå oerhört inbjudande - här ska det slitas!

Vi börjar med att vaska fram en gröngöling, därefter några ytterligare nya resarter som rödstjärt,
kungsfågel och blåmes. Den enkla men ack så ljuvliga sången från trädgårdsträdkrypare hörs i skogsgläntan,
och på kort tid hittar vi tre fåglar som även lockade flitigt mellan sångstroferna. Jag roar mig med att under
omkring femton minuters tid lyssna på fåglarnas lockläte. Jag konstaterar att de endast använder sig av sitt
svartmeslika raka, �tyyt�, helt fritt från det trädkryparlika mer salivfulla �srii�, som vissa författare skriver att de
också har. Nästa art som dyker upp är en bergsångare, vars drill får oss att associera till en speedad grönfink,
d.v.s. mer grötig än vad som är fallet med den västliga där associationen klart går till en grönsångarsvirr.

Balkanmesar ses, och under morgonen räknar vi även in fem stycken krupernötväckor. Deras tutande läte
är helt omöjligt att undgå och hörds under större delen av tiden här.

Nu börjar vi känna oss nöjda, och är just beredda på att gå tillbaka till bilen när en brokspett kommer
flygande. Fågeln landar i ett träd 15 meter ifrån oss, och vi kastar upp handkikarna. Där satt den, resans sista
kryss: mellanspett, med sitt lite barnsliga ansiktsuttryck. Skönt att få se den här i Turkiet eftersom vissa aldrig
bemödade sig att köra den långa sträckan Malmö � Falsterbo när det begav sig�

Vi gör därefter ett snabbstopp vid  �Akseki walled plantation� (DG-1), som ger bl.a. en mästersångare,
och eftersom vi i princip redan är på plats gör vi också ett snabbt besök på �the graveyard� (DG-2), mest för
att se hur platsen ser ut. Klockan är nu runt tolv, så inga olivsångare ses eller hörs, och vi besparar dem våra
batteridrivna.



Vi har även tänkt att köra till �The 7,9 km layby� (DG-3), men festligheter inne i Akseki gör att vägen till
fågellokalen är avstängd för trafik, så vi vänder tillbaka och kör nöjda mot hotellet och Side.

Eftermiddagen tillbringades vid poolen, och efter en sen dusch på rummet, (som vi för en billig peng
kunde nyttja till 20.00), lämnade vi Side för Antalya airport för vidare befordran till gamla Svedala. Vi landar på
Kastrup fram på småtimmarna, är det någon som varit emot Öresundsbron?

Artlista

Småddopping (Little Grebe): 4 ex Nidgesumpen 7/5, 13 ex Birecik SO-spåret
Skäggdopping (Great Crested Grebe): Akgöl 6/5, 10 ex Nidgesumpen 7/5, 2 ex Birecik SO-spåret

13/5
Svarthalsad dopping (Slavonian Grebe): 2 ex Nidgesumpen 7/5
Medelhavslira (Mediterranian shearwater): 1 ex från stranden Tasucu 6/5
Dvärgskarv (Pygmy Cormorant) 20 och 99 ex Birecik SO-spåret 11/5 respektive 13/5
Storskarv (Great Cormorant): Aydincik 5/5
Toppskarv (European Shag): 2 ex Tasucu 15/5, 2 ex Akgöl 16/5, 1 ex Aydincik 17/5
Krushuvad pelikan (Dalmatian Pelican): 3 ex Nidgesumpen 7/5
Silkeshäger (Little Egret): 20 ex Sedresumpen 5/5, 1 ex Akgöl 6/5, 5 ex Birecik NV-spåret 10/5, 2 ex

Birecik SO-spåret 13/5
Gråhäger (Grey Heron): 4 ex Sedresumpen 5/5
Purpurhäger (Purple Heron): 7 ex Sedresumpen 5/5,  Akgöl 6/5, 3 ex Birecik NV-spåret 10/5, 2 ex

Birecik SO-spåret 13/5
Ägretthäger (Great White Egret): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Birecik NV-spåret 12/5
Kohäger (cattle egret): 1 ex Akgöl 6/5
Rallhäger (Squacco Heron): 10 ex Sedresumpen 5/5, 33 ex Birecik NV-spåret 10/5, 6 ex Birecik SO-

spåret 13/5
Natthäger (Black-crowned Night-heron): 5 ex Birecik SO-spåret 13/5
Dvärgrördrom (Little Bittern): 4 ex Sedresumpen 5/5, 1 ex Birecik SO-spåret, 2 ex Birecik SO-spåret

13/5, 2 ex Akgöl 16/5
Svart stork (Black Stork): 1 sub ad Birecik SO-spåret 13/5
Vit stork (White Stork): Allmän, bl.a. 2 ex Birecik SO-spåret 13/5
Bronsibis (Glossy Ibis):  Akgöl 6/5
Eremitibis (Northern Bald Ibis): enligt uppgift 60 ad och 17 juv Ibiscentrat i Birecik
Skedstork (Eurasian Spoonbill): 19 ex Akgöl 6/5
Flamingo (Greater Flamingo): 6 ex Akgöl 6/5
Kopparand (White-headed Duck): 6 ex Nidgesumpen 7/5
Rostand (Ruddy Shelduck): Akgöl 6/5, Nidgesumpen 7/5, 5 ex sträckande Tasucu 15/5
Bläsand (Eurasian Wigeon): ca 20 ex Akgöl 6/5
Snatterand (Gadwall): 1 ex Nidgesumpen 7/5
Kricka (Common Teal): Nidgesumpen 7/5
Gräsand (Mallard):  Akgöl 6/5, 2 ex Birecik SO-spåret
Årta (Garganey): Sedresumpen 5/5, Nidgesumpen 7/5, 6 ex Birecik  SO-spåret 13/5
Skedand (Northern Shoveler): 2 ex Akgöl 6/5
Marmorand (Marbled Duck): 3 ex Akgöl 6/5, , 2 ex Akgöl 16/5
Rödhuvad dykand (Red-crested Pochard): Akgöl 6/5, Nidgesumpen 7/5
Brunand (Common Pochard): 2 ex Nidgesumpen 7/5
Vitögd dykand (Ferruginous Duck): 2 ex Akgöl 6/5, 9 ex Birecik SO-spåret 13/5
Bivråk (European Honey-buzzard): 13 ex Pozanti 10/5, 2 ex Toprakkale 8/5, 2 ex Birecik NV-spåret

10/5
Brunglada (Black Kite): 1 ex Anatoliska högplatån 7/5, 1 ex Isikli 13/5
Lammgam (Lammergeier): 2 ad Emli valley Demirkazic 8/5, 1 subad byn Elekgölu Demirkazicområdet

9/5
Smutsgam (Egyptian Vulture): 1 ad Anatoliska högplatån 7/5, 3 ex Findikli 10/5
Ormörn (Short-toed eagle): 2 ex  Akgöl 6/5, 1 ex Anatoliska högplatån 7/5, 1 ex Akgöl 16/5
Brunhök (Western Marsh-harrier): allmän i lämplig biotop bl.a. Sedresumpen 5/5 och Akgöl 6/5
Ängshök (Montagu's Harrier): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Birecik  Ibis-centret 10/5



Stäppvråk (Steppe Buzzard): 1 ex  Turkiet ospec. 7/5, Pozanti 10/5
Örnvråk (Long-legged Buzzard): Tämligen allmän, bl.a. 2 ex Toprakkale 8/5, 1 ex  Birecik  Wadin 11/5
Mindre skrikörn (Lesser Spotted Eagle): 1 ex Pozanti 10/5
Kungsörn (Golden Eagle): 2 ex Demirkazic platån 8/5, 1 ex Demirkazic Maden Bogaz platån  9/5
Tornfalk (Common Kestrel): allmän
Aftonfalk (Red-footed Falcon): 1 ad hane Akgöl 6/5, 1 ad hona Halfeti 12/5
Lärkfalk (Eurasian Hobby): 1 ex Turkiet ospec. 7/5, 1 ex Demirkazic  byn Elekgölu 9/5, 1 ex Birecik

DG6 12/5
Pilgrimsfalk (Peregrine Falcon): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Demirkazic Emli valley 8/5, 1 ex Birecik Ibis-

centret 10/5, 1 ex Tasucu 15/5
Visselhöna (See-see Partridge): 2 ex wadin Birecik 11/5
Kaspisk snöhöna (Caspian Snowcock): 4 ex platån Demirkazic 8/5, 3 ex uppe på Maden Bogazi och

på vägen ner
Berghöna (Chukar): 2 ex Demircili 7/5, 5 ex platån Demirkazic 8/5
Svart frankolin (Black Francolin): 3 ex Akgöl 6/5 och 3-5 ex 16/5, 3 ex Birecik NV-spåret 10/5
Purpurhöna rasen caspius (Purple Swamphen): 2 ex Akgöl 6/5
Rörhöna (Common Moorhen): Sedresumpen 5/5, 5 ex Birecik SO-spåret 11/5
Sothöna (Eurasian Coot): Sedresumpen 5/5, Birecik SO-spåret 11/5, 10 ex Birecik SO-spåret 13/5
Styltlöpare (Black-winged Stilt): 1 ex Sedresumpen 5/5, Akgöl 6/5
Tjockfot (Stone Curlew): 2 ex Akgöl 16/5
Rödvingad vadarsvala (Collared Pratincole): 1 ex  Sedresumpen 5/5, 4 ex Akgöl 6/5
Mindre strandp strandpipare (Little Ringed Plover): 4 ex Birecik  SO-spåret 13/5
Svartbent strandpipare (Kentish Plover): 2 ad + juv Akgöl 6/5 och 2 ex 16/5
Sporrvipa (Spur-winged Lapwing): 4 ex Akgöl 6/5, 4 ex Birecik NV-spåret 12/5, 7 ex Birecik SO-

spåret 13/5
Rödspov (Black-tailed Godwit): 1 ex Birecik SO-spåret 11/5
Rödbena (Common Redshank): 1 ex Akgöl 6/5
Gluttsnäppa (Common Greenshank): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Birecik SO-spåret 13/5
Grönbena (Wood Sandpiper): Sedresumpen 5/5, 20 ex Akgöl 6/5
Drillsnäppa (Common Sandpiper): Akgöl 6/5, 2 ex Birecik SO-spåret 11/5, 1 ex Birecik SO-spåret

13/5
Småsnäppa (Little Stint): 10 ex Sedresumpen 5/5, 200 ex Akgöl 6/5
Spovsnäppa (Curlew Sandpiper): 25 ex Akgöl 6/5
Brushane (Ruff): 10 ex Sedresumpen 5/5, 50 ex Akgöl 6/5
Rödnäbbad trut (Audouin's Gull): 1 ex Aydincik 5/5 och 19/5
Gulfotad trut (Yellow-legged Gull): Allmän, bl.a. Aydincik 5/5
Skrattmås (Black-headed Gull): Akgöl 6/5, 10 ex Birecik SO-spåret 11/5, 25 ex Birecik SO-spåret 13/5
Långnäbbad mås (Slender-billed Gull): 10 ex Akgöl 6/5, 6 ex Birecik SO-spåret 11/5
Sandtärna (Gull-billed Tern), 2 ex Akgöl 6/5
Iltärna (Lesser Crested-tern): 1 ex Birecik SO-spåret 11/5
Fisktärna (Common Tern): 1 ex Akgöl 6/5
Småtärna (Little Tern): 1 ex Akgöl 6/5
Skäggtärna (Whiskered Tern): allmän i lämlig biotop, bl.a. 10 ex Nidgesumpen 7/5,  10 ex Birecik SO-

spåret 11/5 och 5 ex 12/5
Vitvingad tärna (White-winged Tern): allmän i lämlig biotop, bl.a. 4 ex  Sedresumpen 5/5, 3 ex Birecik

SO-spåret 13/5
Svartbukig flyghöna (Black-bellied Sandgrouse), 9 ex  wadin Birecik 11/5, 3 ex DG6 Birecik 12/5
Klippduva (Rock Dove): 2 ex platån Demirkazic 8/5
Ringduva (Wood Pigeon): 1 ex Emli valley Demirkazic 8/5, 2 ex Birecik SO-spåret 13/5
Turturduva (European Turtle-dove): Tämligen allmän, bl.a. 20 ex Akgöl 6/5, 4 ex Birecik  SO-spåret

13/5
Palmduva (Laughing Dove):  ej ovanlig, bl.a. 1 ex Birecik 11/5, 3 ex Birecik NV-spåret 11/5
Turkduva (Eurasian Collared-dove): allmän, bl.a. Aydincik 5/5, 2 ex Birecik SO-spåret 13/5
Gök (Common Cuckoo), tämligen allmän, bl.a. 1 ex Demircili 7/5, 1 ex Emli valley Demirkazic 8/5
Blek dvärguv (Striated Scops-owl): 1 ex Kaféet Birecik 11/5
Dvärguv (Common Scops-owl): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Demircili 7/5, 1 ex Demirkazik 9/5
Minvervaugla (Little Owl), tämligen allmän, bl.a. 1 ex Akgöl, 4 ex Birecik SO-spåret 13/5
Nattskärra (European Nightjar): 1 hona DG6 Birecik 12/5
Alpseglare (Alpine Swift): Allmän i lämplig biotop, bl.a. Demirkazic 9/5, Pozanti 10/5, 
Tornseglare (Common Swift): allmän



Stubbstjärtseglare (Little Swift): 1 ex wadin Birecik 11/5, 1 ex Halfeti 12/5
Smyrnakungsfiskare (White-breasted Kingfisher): 1 ex torra flodfåran vid massafabriken Akgöl 6/5

och 1 ex samma plats 16/5
Gråfiskare (Pied Kingfisher): Allmän längs Eufrat i Birecik 10-13/5
Biätare (European Bee-eater): allmän, bl.a. 20 ex Pozanti 10/5, 11 ex Birecik SO-spåret 13/5
Blåkråka (European Roller): allmän, bl.a. 16 ex Birecik SO-spåret 13/5
Härfågel (Eurasian Hoopoe): 1 ex Akgöl 6/5, 2 ex Nidgesumpen 7/5, 1 ex Pozanti 10/5
Göktyta (Eurasian Wryneck): 1 ex Sedresumpen  5/5
Gröngöling (Green Woodpecker): 1 ex Akseki New Site 18/5
Mellanspett (Middle Spotted Woodpecker): 1 ex Akseki New Site 18/5
Mindre hackspett (Lesser Spotted Woodpecker): 1 ex Demircili 7/5
Balkanspett (Syrian Woodpecker): 1 ex Birecik ”blek dvärguv-caféet” 11/5, 3 ex platån mot Halfeti

12/5, 1 ex Durnalik 14/5
Kalanderlärka (Calandra Lark):3 ex Akgöl 6/5, 1 ex platån Halfeti 12/5, 2 ex DG6 Birecik 12/5
Asiatisk kalanderlärka (Bimaculated Lark): 2 ex platån Halfeti 13/5, 1 ex Isikli 13/5
Korttålärka (Short-toed Lark): 1 ex Akgöl 6/5, 10 ex DG6 Birecik 12/5, 8 ex Akgöl 16/5
Dvärglärka (Lesser Short-toed Lark): 4 ex Nidgesumpen 7/5
Tofskärka (Crested Lark): mycket allmän
Trädlärka (Wood Lark): 1 ex Demirkazic 7/5
Sånglärka (Eurasian Skylark): Sedresumpen 5/5,  Nidgesumpen 7/5
Berglärka rasen penicillata (Horned Lark): allmän i Demirkazicområdet
Backsvala (Sand Martin): allmän, mycket stort antal häckare i Birecik
Klippsvala (Eurasian Crag-martin): mycket allmän i lämplig biotop
Ladusvala (Barn Swallow): allmän
Rostgumpsvala (Red-rumped Swallow), tämligen allmän
Hussvala (House Martin): allmän
Fältpiplärka (Tawny Pipit)1 ex Akgöl 6/5
Trädpiplärka (Tree Pipi): 1 ex Akgöl 6/5
Vattenpiplärka (Water Pipit), 1 ex platån Demirkazic 8/5, 3 ex Maden Bogaz platån Demirkazic
Sädesärla (White Wagtail [sp]): Akgöl 6/5
Gulärla rasen feldegg (Black-headed Wagtail): 2 ex Akgöl 6/5
Levantbulbyl (White-spectacled Bulbul): några ex vägen mellan Alanya och Tusuco 5/5 och 16/5
Alpjärnsparv (Alpine Accentor): 2 ex Maden Bogaz platån Demirkazic 9/5
Svartkronad järnsparv (Radde's Accentor): 1 ex platån Demirkazic 8/5, 2 ex Maden Bogaz platån 9/5
Trädnäktergal (Rufous-tailed Scrub-robin): 2 ex Akgöl 6/5, 1 ex Birecik 11/5, 3 ex Birecik SO-spåret

13/5, 1 ex Isikli 13/5
Sydnäktergal (Common Nightingale): 1 ex Turkiet ospec. 10/5, 1 ex Demirkazic 8/5, 3 ex Birecik SO-

spåret
Vitstrupig näktergal (White-throated Robin): 14 hanar och 1 hona Durnalik 14/5
Svart rödstjärt (Black Redstart): 5 ex platån Demirkazic 8/5, Maden Bogaz platån 9/5
Rödstjärt (Redstart): 3 ex Akseki New Site 18/5
Buskskvätta (Whinchat): 1 ex Akgöl 6/5
Svarthakad buskskvätta (Common Stonechat): 2 ex Demirkazic 7/5
Stenskvätta (Northern Wheatear): 1 ex Sedresumpen 5/5, Demirkazic 7/5, Platån Demirkazic 8/5,

Maden Bogaz platån 9/5
Finschstenskvätta (Finsch's Wheatear): 3 ex Platån Demirkazic 8/5
Medelhavsstenskvätta (Black-eared Wheatear): Tämligen allmän, bl.a. 2 ex Akgöl 6/5, 5 ex Isikli 13/5
Persiskt stenskvätta (Red-tailed Wheatear): 1 hane och 1 hona Isikli 13/5
Isabellastenskvätta (Isabelline Wheatear): 2 ex Anatoliska högplatån 7/5, Nidgesumpen7/5, 3 ex

Halfeti platån 12/5
Stentrast (Rufous-tailed Rock-thrush): Ej ovanlig i lämplig biotop, te.x. platån Demirkazic 8/5, 5 ex

Maden Bogaz platån 9/5
Blåtrast (Blue Rock-thrush): Tämligen allmän i lämplig biotop, te.x. 2 ex Demirkazic 7/5, 2 ex platån

Demirkazic 8/5, 2 ex Halfeti 12/5
Ringtrast (Ring Ouzel): 1 hane  Maden Bogaz platån 9/5
Koltrast (Eurasian Blackbird): 1 ex Akgöl 6/5
Cettisångare (Cetti's Warbler): 1 ex Birecik NV-spåret 10/5, 6 ex Birecik SO-spåret 13/5, 2 ex SO

Silifike 16/5
Grässångare (Zitting Cisticola): 1 ex Akgöl 6/5
Streckad prinia (Graceful Prinia): Allmän, bl.a. Sedresumpen 5/5, Birecik SO-spåret 13/5



Kaveldunssångare (Moustached Warbler): 2 ex Akgöl 6/5
Sävsångare (Sedge Warbler): 1 ex Sedresumpen 5/5
Rörsångare (Eurasian Reed-warbler): allmän, bl.a. Sedresumpen 5/5, Birecik SO-spåret 13/5
Kärrsångare (Marsh Warbler): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex V Aydincik 17/5
Trastsångare (Great Reed-warbler): 1 ex Sedresumpen 5/5, Akgöl  6/5, 10 ex Birecik SO-spåret 13/5
Eksångare (Olivaceous Warbler): allmän, särskilt i Birecikområdet med bl.a. 10 ex  Birecik SO-spåret

13/5
Orientsångare (Upcher's Warbler): 1 ex Halfeti 12/5, 5 ex Durnalik 14/5
Olivsångare (Olive-tree Warbler): 3 ex Demircili 7/5 och 2 ex 16/5
Svarthätta (Blackcap): 1 ex byn Elek Gölu i Demikazicområdet 9/5, 2 ex Akgöl 6/5
Trädgårdssångare (Garden Warbler): 1 ex Isikli 13/5
Törnsångare  (Common Whitethroat): Tämligen allmän, sedd bl.a i Isikli 13/5 och i Demirkazic-

området 9/5
Ärtsångare (Lesser Whitethroat): 1 ex på stigen till platån Demirkazic 8/5
Höksångare (Barred Warbler): 2 ex runt byn Elekgölu i Demirkazicområdet 9/5
Svarthakad sångare (Rüppell's Warbler): 2 ex Demircili 7/5 och 2 ex 16/5, 1 ex Durnalik 14/5, 1 ex V

Aydincik 17/5, 1 ex Akseki Walled Plantation 18/5
Östlig sammetshätta (Menetries' Warbler): Allmän i Birecikområdet, bl.a. 10 ex i wadin 11/5, 3 ex

SO-spåret 13/5
Sammetshätta (Sardinian Warbler): 1 ex Demircili 16/5
Bergsångare (Bonelli’s Warbler): 1 ex Akseki New Site 18/5
Lövsångare (Willow Warbler): 1 ex Akgöl 6/5
Kungsfågel (Goldcrest): 2 ex Akseki New Site 18/5
Grå flugsnappare (Spotted Flycatcher): Tämligen allmän i Birecikområdet, bl.a. vid Ibis-centret 10/5
Skäggmes (Bearded Tit): 1 ex Akgöl 6/5
Balkanmes (Sombre Tit): 1 ex Demircili 7/5, 2 ex Isikli 13/5, 3 ex Akseki New Site 18/5
Svartmes (Coal Tit): Turkiet ospec.  5/5, Emli valley Demirkazic 8/5
Blåmes (Blue Tit): 4 ex Akseki New Site 18/5
Talgoxe (Great Tit): Bla. Birecik 11/5
Krüpernötväcka (Krüper's Nuthatch): 2 ex Demircili 7/5, hane och hona vid holk Demircili 16/5, 5 ex

Akseki New Site 18/5
Klippnötväcka (Rock Nuthatch): 1 ex Demricili 7/5, 2 ex Emli valley Demirkazic 8/5, 2 ex Isikli 13/5,
Östlig klippnötväcka (Eastern Rock Nuthatch): 3 ex Halfeti 12/5
Murkrypare (Wallcreeper): 2 ex platån Demirkazic 8/5, 1 ex nära byn Pluarbasi 9/5
Trädgårdsträdkrypare (Short-toed Treecreeper): 3 ex Akseki New Site 18/5
Sommargylling (Golden Oriole): Allmän, bl.a. 1 ex Akgöl 6/5, 3 ex Birecik NV-spåret 11/5, 4 ex

Birecik SO-spåret 13/5
Törnskata (Red-backed Shrike): mycket allmän
Svartpannad törnskata (Lesser Grey Shrike): 1 ex wadin Birecik 11/5, 1 ex platån Halfeti 12/5, 1 ex

DG6 Birecik 12/5
Rödhuvad törnskata (Woodchat Shrike): 1 ex Sedresumpen 5/5, 1 ex wadin Birecik 11/5, 1 ex SO

Silifke 16/5
Masktörnskata (Masked Shrike): 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex Demircili 7/5 och 1 ex 16/5, 1 ex platån Halfeti

12/5
Nötskrika (Eurasian Jay): Turkiet ospec. 5/5, 1 ex Demircili 7/5 och 1 ex 16/5
Skata (Black-billed Magpie): Sedresumpen 5/5
Alpkråka (Red-billed Chough): Allmän i Demirkazicplatån
Alpkaja (Yellow-billed Chough): 3 ex platån Demirkazic 8/5,  3 ex Maden Bogaz platån 9/5
Kaja (Eurasian Jackdaw): 25 ex Birecik 10/5, 15 ex Halfeti 12/5
Råka (Rook): 1 ex Anatoliska högplatån 7/5
Kråka (Hooded Crow): Bl.a 2 ex Birecik SO-spåret 13/5
Korp (Common Raven): enstaka observationer, bl.a. 5/5
Rosenstare (Rose-coloured Starling): 5 ex Birecik NV-spåret 11/5, 500 ex? Birecik SO-spåret 13/5
Stare (Common Starling): 2 ex Anatoliska högplatån 7/5
Gråsprarv (House Sparrow): Allmän, bl.a i wadin Birecik 11/5
Spansk sparv (Spanish Sparrow): 2 ex Akgöl 6/5
Tamarisksparv (Dead Sea Sparrow): 1 ex Ibis-centret Birecik 10/5, 10 ex Birecik NV-spåret 11/5, 6 ex

Birecik SO-spåret 13/5
Pilfink (Eurasian Tree Sparrow): 1 ex byn Elekgölu i Demirkazicområdet 9/5
Gulstrupig stenparv (Yellow-throated Sparrow): 1 hane och 1 hona Birecik 11/5, 1 hane Halfeti 12/5



Stensparv (Rock Sparrow): 2 ex platån Demirkazic 8/5, 3 ex wadin Birecik 11/5
Snöfink (White-winged Snowfinch): Allmän i Birecikområdet
Bofink (Chaffinch): 1 ex  Demircili 7/5, 1 ex byn Elekgölu Demirkazicområdet 9/5, flera ex Akseki New

Site 18/5
Rödpannad gulhämpling (Red-fronted Serin): Inte ovanlig i Demirkazicområdet, t.e.x. 20 ex Emli

valley 8/5, 10 ex Maden Bogaz platån 9/5
Gulhämpling (European Serin): 1 ex Demircili 7/5, 2 ex byn Elekgölu i Demirkazicområdet 9/5,

Pozanti 10/5, Akseki New Site 18/5
Grönfink (European Greenfinch): Turkiet ospec. 5/5, Akseki New Site 18/5
Steglits (European Goldfinch): Bl.a i Sedresumpen 5/5, Demircili 7/5
Hämpling (Eurasian Linnet): Akgöl 6/5, platån Demirkazic 8/5
Bergsökenfink (Crimson-winged Finch): 2 ex platån Demirkazic 8/5
Ökenfink (Desert Finch): 1 hona och 1 hane Birecik SO-spåret 11/5, 7ex Birecik SO-spåret 13/5
Klippsparv (Rock Bunting): 1 ex Demirkazic 7/5, 1 ex platån Demirkazic
Gulgrå sparv (Cinereous Bunting): 3 ex Isikli 13/5, 1 ex Durnalik 14/5
Ortolansparv (Ortolan Bunting): 2 ex Akgöl 6/5, 1 ex platån Demirkazic 8/5
Rostsparv (Cretzschmar's Bunting): 2 ex Demircili 7/5, 1 ex Demircili 16/5
Svarthuvad sparv (Black-headed Bunting): Mycket allmän i flertalet biotoper
Sävsparv (Reed Bunting): 1 ex Sedresumpen 5/5
Kornsparv (Corn Bunting): Allmän, bl.a. 1 ex Akgöl 6/5, 1 ex DG6 Birecik 12/5

Totalt 211 arter
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